
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
02.02 2Лi9 № 22J/?� 

Об утверждении номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", постановлением Правительства РФ от 1 О ноября 
1996 года № 1340 "О порядке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера", руководствуясь постановлением Правительства 
РФ от 21 мая 2007 года № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера", постановлением Правительства РФ 
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Московской области от 4 февраля 2014 г. № 25/1 «О 
1\1осковской областной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 21.06.2018 № 1557/6 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резервного фонда материальных ресурсов 

городского округа Красногорск для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории городского округа 

Красногорск» постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объем резерва материальных
ресурсов городского округа Красногорск для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (прилагается). 

* 008731



2. Руководителям органов администрации городского округа
Красногорск и их структурных подразделений обеспечить создание, 
хранение, использование и восполнение резервного фонда материальных 
ресурсов в соответствии с постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 21.06.2018 № 1557/6 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резервного фонда материальных ресурсов 

городского округа Красногорск для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории городского округа 
Красногорск». 

3. Признать утратившими силу постановление администрации
Красногорского муниципального района от 11 ноября 2008 года N 2650/11 
"О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Красногорского муниципального района". 

4. Опубликовать постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск по 

безопасности В.В. Моисеева. 

Глава городского округа Красногорск Э .А. Хаймурзина 

/ 
Ю .Г .Никифорова 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Моисееву В.В., Куркину И.П., 

Морозову А.В., руководителям органов администрации и их 
структурных подразделений. 




